
1 

 

Město Pohořelice   
Zápis 

ze 86. schůze rady města konané dne 09.02.2022 

Účast: Bc. Novák, DiS., Mgr. Pařil, Ing. Svoboda, Ing. Kudrna, Mgr. Kloudová, Mgr. Polák, MBA;                   
Ing. Zdeněk Blecha - tajemník a Mgr. Babčanová, zapisovatelka 
Omluven: Mgr. Veselý  
Zahájení:  13:00 
 
ad 1) Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Novák přivítal přítomné 
členy RM a nechal hlasovat o předloženém programu.  

Usnesení č. 1/86/21: RM schvaluje program schůze v tomto znění:   
1. Zahájení 
2. Bytové a nebytové záležitosti  
3. Rozpočtové opatření č. 1/2022 
4. Žádosti 
5. Různé 
6. Diskuse 
7. Závěr    

Výsledek hlasování:  6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

ad 2) Bytové a nebytové záležitosti 
 
Žádost … o ukončení pronájmu 
Usnesení č. 2/86/22: RM schvaluje ukončení nájmu nebytových prostor MÚ pavilon B 223-224 
Vídeňská 699, Pohořelice, a to dohodou k 28.02.2022 dle žádosti …, Zahradní 1335, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Žádost …, …, Miroslav o ukončení nájmu a pronájmu nových prostor 
Usnesení č. 3/86/22: RM schvaluje ukončení nájmu nebytového prostoru B216, Vídeňská 699, 
Pohořelice dohodou k 31.03.2022 dle žádosti …, …, Miroslav.  
RM schvaluje pronájem nebytových prostor MÚ pavilon B 223 a 224, Vídeňská 699, Pohořelice od 
01.03.2022 dle žádosti … a souhlasí s podnájmem pro AŠ Ambrož s.r.o., Nádražní 459/9, Miroslav. 
Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce od 24.01. do 09.02.2022. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Žádost …, … o pronájem nebytových prostor 
Usnesení č. 4/86/22: RM schvaluje pronájem nebytových prostor MÚ, pavilon B216 paní …, … od 
01.04.2022. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 24.01. do 09.02.2022.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Žádost …, …, Pohořelice o ukončení nájemní smlouvy 
Usnesení č. 5/86/22: RM schvaluje ukončení nájemní smlouvy NS 18/2018 uzavřené s paní …, …, 
Pohořelice dohodou k 28.02.2022.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Umístění Z-BOXu Zásilkovny 
Usnesení č. 6/86/22: RM schvaluje pronájem části pozemku p. č. 996/2 (parkoviště u zdravotního 
střediska) na umístění Z-BOXu Zásilkovny za nájemné ve výši 5000 Kč/rok bez DPH.  Záměr pronájmu 
byl zveřejněn od 14.12. do 30.12.2021. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 



2 

 

Žádost manželů …, …, Pohořelice o pronájem pozemku  
Usnesení č. 7/86/22: RM schvaluje pronájem pozemku p. č. 904 o výměře 188 m2 manželům …, …, 
Pohořelice. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 10.01. do 26.01.2022. RM schvaluje zveřejnění záměru 
prodeje výše uvedeného pozemku. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Žádost manželů …, …, Pohořelice o pronájem pozemku 
Usnesení č. 8/86/22: RM schvaluje pronájem pozemku p. č. 1575 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o 
výměře 22 m2 manželům …, …, Pohořelice. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 10.01. do 26.01.2022. 
RM schvaluje zveřejnění záměru prodeje výše uvedeného pozemku. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Budoucí prodej garáží Šumická 
Usnesení č. 9/86/22: RM doporučuje ZM schválit budoucí prodej části pozemku parc. č. 283/1 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou včetně stavby (garáž) panu …, Cvrčovice. Přesná výměra bude určena 
geometrickým plánem po kolaudaci stavby. Záměr budoucího prodeje byl zveřejněn od 30.08. do 
16.09.2021.   

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Usnesení č. 10/86/22: RM doporučuje ZM schválit budoucí prodej části pozemku parc. č. 283/1 v k. 
ú. Pohořelice nad Jihlavou včetně stavby (garáž) panu … a …, …, Vranovice. Přesná výměra bude 
určena geometrickým plánem po kolaudaci stavby. Záměr budoucího prodeje byl zveřejněn od 
30.08. do 16.09.2021.   

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Žádost …, …, o snížení nájemného 
Usnesení č. 11/86/22: RM schvaluje Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o snížení nájemného 
nebytových prostor Lidická 262, Pohořelice paní …, … 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Žádost …, … o povolení podnájemní smlouvy 
Mgr. Pařil oznámil střet zájmu. 
Usnesení č. 12/86/22: RM schvaluje podnájemní smlouvy Lidická 262 – kadeřnictví pro kadeřnictví 
…, kosmetika … a pedikúra … dle žádosti nájemce …, … 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Prodej garáže Znojemská 1098/19 dle Pravidel 
Usnesení č. 13/86/22: RM doporučuje ZM schválit zveřejnění záměru odprodeje nebytové jednotky 
č. 1098/19 – garáž o velikosti podlahové plochy 18,70 m2, nacházející se v I. nadzemním podlaží 
budovy č.p. 1098 (ul. Znojemská, Pohořelice), nacházející se na pozemku p.č. 387/5, k této nebytové 
jednotce náležející ideální podíl na společných částech budovy ve výši 1870/79595 a ideální podíl ve 
výši 1870/79595 na pozemku p.č. 387/5, k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, obec Pohořelice. Pro prodej se 
uplatní Pravidla prodeje nebytových jednotek – garáží z vlastnictví města Pohořelice do vlastnictví 
fyzických a právnických osob ve znění Dodatku č. 1 ze dne 16.07.2010. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

ad 3) Rozpočtové opatření č. 1/2022 
 
Usnesení č. 14/86/22: RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření města č. 1/2022 dle návrhu. 
Návrh postupuje do ZM.  



3 

 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
ad 4) Žádosti 
 
Žádost TJ Sokol Pohořelice o mimořádnou neinvestiční dotaci 
Usnesení č. 15/86/22: doporučuje ZM schválit poskytnutí mimořádnou neinvestiční dotaci a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Pohořelice se žadatelem Tělovýchovná 
Jednota Sokol Pohořelice, IČO 18511228, ve výši 120.000,- Kč, na akci „Dofinancování mzdových 
nákladů na správce sportovního areálu“. Návrh postupuje do ZM. 

 Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Žádost skautského oddílu „IGNIS“ Pohořelice o zapůjčení sportovní haly 
Usnesení č. 16/86/22: RM schvaluje nový termín, a to ve dnech 29.04.2022 od 20:00 hod. do 
01.05.2022 do 16:00 hod. na zapůjčení sportovní haly pro pořádání akce – Skautské střediskové 
Jamboree dle žádosti skautského oddílu „IGNIS“ Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o schválení odpisového plánu pro rok 2022 a souhlas s přijetím daru 
Usnesení č. 17/86/22: RM schvaluje odpisový plán pro rok 2022 Základní škole a mateřské škole 
Pohořelice, Dlouhá 35. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Usnesení č. 18/86/22: RM souhlasí s přijetím daru ve výši 10.000 Kč od Rybníkářství Pohořelice a.s. 
pro ZŠ a MŠ Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Žádost …, …, Pohořelice o prodej (pronájem) části pozemku   
Usnesení č. 19/86/22:  RM schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 800/10 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou. Po zveřejnění bude žádost pana …, …, Pohořelice postoupena do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Výběrové řízení – veřejná zakázka „Instalace VZT rozvodů a rekuperačních jednotek II“ 
Usnesení č. 20/86/22: RM schvaluje na návrh hodnotící komise vítěznou nabídku na veřejnou 
zakázku "Instalace VZT rozvodů a rekuperačních jednotek II" uchazeče Odštěpný závod GreMi 
KLIMA, s.r.o, IČO 07535694, cena bez DPH 12.512.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Kohútová, KT 

 
Výběrové řízení – veřejná zakázka „Protipovodňová opatření města Pohořelice“ 
Usnesení č. 21/86/22: RM schvaluje na návrh hodnotící komise vítěznou nabídku na veřejnou 
zakázku "Protipovodňová opatření města Pohořelice" uchazeče EMPEMONT, s.r.o, IČO 27772179, 
cena bez DPH 3.744.130,- Kč. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Kohútová, KT 

Žádost … o odprodej části pozemku 
Usnesení č. 22/86/22: RM nedoporučuje ZM schválit zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 
407/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 



4 

 

 
Žádost …, …, Brno o odprodej pozemku 
Usnesení č. 23/86/22: RM doporučuje ZM schválit zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 7383/1 
v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Žádost …, …, Pohořelice o souhlas města  
Usnesení č. 24/86/22: RM souhlasí s vybudováním studny na pozemku města p. č. 435 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou, který má v pronájmu pan …, …, Pohořelice bez jakékoliv finanční 
spoluúčasti města.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Stejskal, KT 

 
Žádost spolku Lungta, Praha o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
Usnesení č. 25/86/22: RM souhlasí s připojením města Pohořelice k mezinárodní kampani „Vlajka 
pro Tibet“ formou vyvěšení tibetské vlajky dne 10.3.2022. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Stížnost občanů části ul. Brněnská na provoz útulku 
Usnesení č. 26/86/22: RM bere na vědomí stížnost občanů části ul. Brněnská na provoz útulku pro 
psy a kočky paní … a ukládá vedení města hledat pro něho vhodnější umístění.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 1 zdržel se – vzato na vědomí 
Z: Bc. Novák, starosta 

 
Žádost obce Ivaň o zapůjčení tanečního parketu 
Usnesení č. 27/86/22: RM schvaluje zapůjčení tanečního parketu obci Ivaň na akci dne 16.07.2022 
Babské hody a ve dnech 26.08.-28.08.2022 pro tradiční Bartolomějské hody.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Mgr. Polák předložil žádost ZŠ a MŠ o zapůjčení tanečního parketu 
Usnesení č. 28/86/22: RM schvaluje zapůjčení tanečního parketu na Den absolventů základní školy 
dne 20.05.2022 pořádaný ZŠ a MŠ Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

  
 
ad 5) Různé 
 
Dotační program pro dotace z rozpočtu města 
Usnesení č. 29/86/22: RM doporučuje ZM schválit Dotační program pro dotace poskytnuté dle 
zvláštního předpisu „Podpora sociálních služeb na území ORP Pohořelice v roce 2022" včetně příloh 
a ukládá uveřejnit program na úřední desce způsobem umožňující dálkový přístup ... (následující den 
dle skutečného konání zasedání ZM). Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
 
Poskytnutí dotace a schválení veřejnoprávní smlouvy 
Usnesení č. 30/86/22:  RM doporučuje ZM schválit poskytnutí dotací a uzavření Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Pohořelice s poskytovateli sociálních služeb tvořících 
minimální síť ORP Pohořelice na rok 2022 ve výši uvedené v tabulce č. 1, sloupec č. 4 „Výše dotace 



5 

 

v Kč“ a to při dodržení podmínek dotačního programu „Podpora sociálních služeb na území ORP 
Pohořelice v roce 2022“. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Okružní křižovatka ul. Znojemská – právo provést stavbu a budoucí darování JMK 
Usnesení č. 31/86/22: RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu pro potřeby 
územního/stavebního řízení dle zák.č. 183/2006 Sb., na částech pozemků p.č. 407/1, 6138/2, 6140, 
6377 a 6383/5, vše v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, a to okružní křižovatky, která bude realizována 
v rámci akce „Nákupní centrum Pohořelice“ na silnici II/416 Pohořelice se subjektem: Jihomoravský 
kraj, IČ: 708 88 337.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Ptáčková, KT 

 
Usnesení č. 32/86/22: RM doporučuje ZM schválit záměr budoucího darování částí pozemků p.č. 
407/1, 6138/2, 6140, 6377 a 6383/5, vše v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou a stavby okružní křižovatky, 
která bude realizována v rámci akce „Nákupní centrum Pohořelice“ na silnici II/416 Pohořelice. 
Záměrem města je budoucí bezúplatný převod (darování) částí pozemků dotčených stavbou a 
samotné stavby okružní křižovatky subjektu: Jihomoravský kraj, IČ: 708 88 337. ZM pověřuje 
starostu města uzavřením příslušných darovacích smluv. Záměr budoucího darování byl zveřejněn na 
úřední desce od 17.01. do 03.02.2022. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Projekt „Komunikace obcí s veřejností v DSO Čistá Jihlava“ 
Usnesení č. 33/86/22: RM doporučuje ZM schválit uzavření Dodatku ke smlouvě o revolvingovém 
úvěru č. 99027596220 ze dne 18.12.2020 uzavřené s Komerční bankou, a.s. a dále schvaluje uzavření 
Smlouvy o poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci se Sdružením obcí ČISTÁ JIHLAVA, IČ: 
702 61 326 pro předfinancování projektu „Komunikace obcí s veřejností v DSO Čistá Jihlava“ 
registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016863, prioritní osa OPZ: 4 Efektivní veřejná správa. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se, 1 nehlasoval – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR 
Usnesení č. 34/86/22: Smlouva č. 1190901272 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky na akci „Dosadba dřevin – Smolín“.  

Výsledek hlasování:  6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Smlouva o zřízení věcného břemene  
Usnesení č. 35/86/22: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-0014330072939/001-
MDP s EG.D, a.s. Lidická 1873/36, Brno k pozemku p. č. 1746/1, 1746/12, 2036, 2069, 2070/1, 6799, 
6811, 6812, vše v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, pro akci „Pohořelice, rozšíření NN, za Chaloupkami“, 
za jednorázovou náhradu 23.000 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 36/86/22: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-
001030073225/001-PUTT s EG.D, a.s. Lidická 1873/36, Brno k pozemku p. č. 1767/1 v k. ú. Pohořelice 
nad Jihlavou, pro akci „Pohořelice, přel. kNN, Zelinková, p. č. 1761“ za jednorázovou náhradu  
2000 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se, 1 nehlasoval – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 



6 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene   
Mgr. Pařil oznámil střet zájmu. 
Usnesení č. 37/86/22: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-014330062554/003-
MDP s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno, k pozemku p. č. 389/129 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, pro 
akci „Pohořelice, Znojemská, rozš. NN, Pařil“, za jednorázovou náhradu 1000 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 0 proti, 1 zdržel se, 1 nehlasoval – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 38/86/22: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-
001030073769/001-RGV s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno, k pozemku p. č. 887 v k. ú. Pohořelice 
nad Jihlavou, pro akci „Pohořelice, příp. kNN, Pospíšilová, č.p. 294, za jednorázovou náhradu 2000 Kč 
bez DPH.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se, 1 nehlasoval – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 
Dodatek č. 16 ke smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 191 
Usnesení č. 39/86/22: RM schvaluje Dodatek č. 16 ke smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních 
vod č. 191 s Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. Čechova 1300/23, Brno. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se, 1 nehlasoval – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 
Smlouva o příspěvku ve věci spolufinancování sociálních služeb  
Usnesení č. 40/86/22: RM doporučuje ZM schválit navrhované znění Smlouvy o příspěvku ve věci 
spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Pohořelice pro rok 2022. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Návrh na pořízení změny územní studie – Polní IV. etapa 
Usnesení č. 41/86/22: RM schvaluje pořízení změny územní studie pro lokalitu Polní IV. etapa pro 
vznik stavebních pozemků pro 2 rodinné domy. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
Nabytí vodovodu „Quaprotek“ Cvrčovice 
Usnesení č. 42/86/22: RM doporučuje ZM schválit uzavření Darovací smlouvy o přijetí daru 
vodovodu DN 110 o celkové délce 159,30 m v k.ú. Cvrčovice u Pohořelic od firmy CZ 
Immobilienverwaltung s.r.o., zkolaudovaného s právní mocí ke dni 06.11.2007 dle návrhu. Návrh 
postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku   
Usnesení č. 43/86/22: RM bere na vědomí Zprávu o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní 
bezpečnosti na území služebního obvodu obvodního oddělení Policie ČR Pohořelice za rok 2021. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se, 1 nehlasoval – vzato na vědomí 
 
Nabídka LOKKI International s.r.o. Starý Plzenec na vybavení oddělení MŠ Nová Ves 
Usnesení č. 44/86/22: RM schvaluje nabídku firmy LOKKI International s.r.o., Raisova 860, IČ 
26349531, Starý Plzenec na vybavení 1 oddělení MŠ Nová Ves ve výši 840.060 Kč vč. DPH.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

Odkoupení pozemku pod ŘOPíkem a ŘOPík na ul. Vídeňská, Pohořelice 
Usnesení č. 45/86/22: RM doporučuje ZM schválit odkoupení ideální ½ pozemku p.č. 3165/5, jehož 
výměra činí 167 m2 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, a to od pana Mgr. Pavla Ludvíka, Smilova 373, 
Zelené Předměstí, Pardubice a druhé ideální ½ téhož pozemku od firmy Statek Pohořelice, spol. 



7 

 

s r.o., IČ: 48533173 za cenu 500,- Kč/m2; v případě účtování DPH bude tato daň navýšena k ceně za 
m2. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Usnesení č. 46/86/22: RM doporučuje ZM schválit záměr bezúplatného převodu a nabytí objektu 
(ŘOPík) bez čp/če, jiná stavba na pozemku p.č. 3165/5 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou městem 
Pohořelice, který je zapsán na LV č. 2376 pro ČR-Ministerstvo obrany-Agentura hospodaření 
s nemovitým majetkem MO a pověřuje starostu podpisem smlouvy o bezúplatném převodu. Návrh 
postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Žádost obce Přibice o zapůjčení tanečního parketu 
Usnesení č. 47/86/22: RM schvaluje zapůjčení tanečního parketu obci Přibice na akci Krojovaný ples 
dne 02.04.2022 dle žádosti.  

Výsledek hlasování:  6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Žádost SV pro dům Znojemská 1115 o povolení s umístěním ohraničení sběrného místa 
Mgr. Pařil oznámil střet zájmu. 
Usnesení č. 48/86/22: RM schvaluje umístění ohraničení sběrného místa na odpady na části 
pozemku p. č. 389/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou dle žádosti SV Znojemská 1115, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 
Smlouva o spolupráci 
Usnesení č. 49/86/22: RM schvaluje Smlouvu o spolupráci mezi městem Pohořelice a …, …, Praha. 
Předmětem smlouvy je poskytnutí příspěvku pro realizaci projektu splaškové kanalizace na 
pozemcích zájemce. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Ptáčková, KT 

 
Žádost AVENTIN, spol. s r.o. žádost o odkup části pozemku  
Usnesení č. 50/86/22: RM doporučuje ZM schválit zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 
6382 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Stanovisko města k posuzování vlivu na životní prostředí EIA – D52 Pohořelice – st. hranice 
ČR/Rakousko + SSÚD Pohořelice 
Usnesení č. 51/86/22: RM schvaluje stanovisko města k posuzování vlivu na životní prostředí EIA – 
D52 Pohořelice – st. hranice ČR/Rakousko + SSÚD Pohořelice dle návrhu.    

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Novák, starosta 

 
 
ad 6) Diskuse 
 
Starosta informoval o nákupu pohádkové knihy pro děti „Věrtel pohádek a pověstí z celého Česka“, 
která obsahuje pohádku o Pohořelicích a pozval radní na její křest do knihovny dne 01.03.2022 v 16:00.   
Usnesení č. 52/86/22: RM schvaluje prodej pohádkové knihy „Věrtel pohádek a pověstí z celého 
Česka“ za nákupní cenu á 250 Kč/ks. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, vedoucí FO 



8 

 

Programová prohlášení rady města  
Usnesení č. 53/86/22: RM bere na vědomí plnění programového prohlášení rady města Pohořelice 
za rok 2021 a schvaluje programové prohlášení rady města Pohořelice pro rok 2022. Návrh 
postupuje na vědomí do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Místostarosta Mgr. Pařil představil program Slavností města 2022   
Usnesení č. 54/86/22: RM bere na vědomí program Slavností města Pohořelice a okolí ve dnech 10.-
12.06.2022. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – vzato na vědomí 
 

Mgr. Pařil navrhl upravit pravidla pro přidělování dotací z rozpočtu města místním spolkům 
Usnesení č. 55/86/22: RM pověřuje Grantovou komisi RM revizí stávajících pravidel pro přidělování 
dotací z rozpočtu města místním spolkům a předložení případných navržených změn pravidel do 
schůze RM. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Kloudová, předsedkyně GK 

 
Aktualizace studie úpravy veřejného prostranství Stará Obec 
Usnesení č. 56/86/22: RM schvaluje grafické zpracování architektonicko-urbanistické studie úpravy 
veřejného prostranství ve Staré Obci zpracovanou Ing. arch. Markem Juránkem. Návrh postupuje do 
ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Žádost ZZS JMK o umístění klimatizační jednotky 
Usnesení č. 57/86/22: RM schvaluje umístění klimatizační jednotky v prostorách základny ZZS JMK 
v Pohořelicích na MěÚ dle žádosti. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Stejskal, KT 

 
 
ad 7) Závěr    
 
Starosta ukončil schůzi v 17:10 hod.  

  
 
 
  
 
 
Bc. Miroslav Novák. DiS.      Mgr. Patrik Pařil 
starosta města                                                             1. místostarosta města  
                   


